平成 30 年４月 11 日

各 位
会 社 名 ソ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 推 津 順 一

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 8 6 ）

問 合 せ 先 代表取締役副会長兼最高経営責任者 推 津 敦

（ T E L： 0 3 - 6 4 0 9 – 6 1 3 1）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30 年４月 11 日開催の取締役会において、平成 30 年２月 28 日を基準日とする

剰余金の配当について、平成 30 年５月 24 日開催予定の第 36 回定時株主総会に付議することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(平成29年７月21日公表)

前期実績

（平成 29 年２月期）

基準日 平成 30 年２月 28 日 同左 平成 29 年２月 28 日

１株当たり配当金 12 円 50 銭 12 円 00 銭 10 円 50 銭

配当金の総額 102 百万円 － 85 百万円

効力発生日 平成 30 年５月 25 日 － 平成 29 年５月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 29 年９月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。上記で

は平成29年２月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定した配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、株主様への利益還元を経営課題の一つとして位置付け、長期的な利益成長に向

けた企業買収や設備投資、研究開発のための内部留保の充実を図りながら、業績に応じた

株主様への利益還元を継続的に行っていくことを基本方針としております。

この基本方針のもと、業績及び財務状況等を総合的に勘案し、期末配当を前回予想に対

して 50 銭増配の１株当たり 12 円 50 銭に修正させていただきます。

（参考）年間配当金の内訳
 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 12 円 00 銭 12 円 50 銭 24 円 50 銭

前期実績（平成 29 年２月期） 10 円 50 銭 10 円 50 銭 21 円 00 銭

（注）当社は、平成 29 年９月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。上記で

は平成29年２月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定した配当金の額を記載しております。

以上